ac Hortensio. & illos: qui clariores atavis uirtute facti sunt. quos imitor. in  
ter hos p̄ceptores philosophos & p̄ientissimos tu quoq; multa disseris ele-  
gantissime pater: quibus pro uita uirili studiosius parebo. Vale ex medio-  
no. iiii. calendas Februarias

Sinonima Filialia.

Parebo tibi pater q̄tum in me erit.

Nihil ex iis negligam quæ iussisti mater.

Quod uos mihi parentes præcepistis: omne exequar nixu.

Præcepta tua tam mihi sunt o pater iucunda: caraque: q̄ quod maxime.

Iubere uos modo parentes ero erga uos obsequiosissimus.

Ea parebo tibi pater mente: ut cognoscas q̄ te amem.

Quid poteris edicere mihi pater: quod non teneam.

Pluris tuam admonitionem facio pater: q̄ quicquid muneris in me quisq;  
uel maximus princeps conferret.

Es mihi genitor alter in terris deus.

In mente semper habeo fidissima quæ mihi præcipis.

Tam unq; a tuis de me diuertam institutis: q̄ a deo diuerrere potest pietas.

Non philosophum te solum in hisce monitionibus uideor audire mi pa-  
ter: sed numen quasi quoddam cælitus ad me missum.

Cumulatissime dixisti multa mi pater: ex media quidē ablata philosophia

Tantum me satisfacere mihi posse rear: q̄tum præceptis institutisq; de me  
tui: o pater satis fecero:

Titulus. xxvi.

Seruilis familiaris.

Eum officium omne in obtēperando seruiendoq; situm esse debere  
m. satis iam dudū intellexi. Nec iccirco tuas imperatorias expectaui  
litteras. ut nō fuerim ultro litteris occursum: si peruenire fas fuisset. At cū  
tuum sit iubere: scireq; quid iubeas. ut demosthenes dixit: meum autem ar-  
cana principis nō inquirere. at cū iuberet: nusq; refragari: tacui: expectaui  
q; diem designanda: interq; tenendū. Nunc p̄cepisti: ad diē cōstitutā esse-  
mus in castris: diēq; cōstituiisti: p̄dam es pollicitus: animādoq; ad arma (ut  
ita dixerim) alixisti mētes nostras. Pro me duxi respondēdū me tā esse tu-  
um: ut si uitā centies in rebus amiserim tuis. nihil me censeam meū amissi-  
se. Nā si me seruū habes: si me ales si me tueris. īstatuq; auges: quid est meū  
illud quod abs te nō habeā: tibi non debeam: Satis est mihi p̄dæ: satis mu-  
neris: satis gloriæ: si rem egero tibi non ingrati: q; te semper nos omnes  
tā gratū bñficiūq; præstitisti. Bene uale. ex mediolāo. iiii. calen: Februarias.

Seruilis familiarissima.

q. Vod meā laudes fidē ac taciturnitatē mi here: tuā hūanitatē decet:  
nō q̄rit mea fuitus: q; (ut Terentianū illud est) mihi apud te semp  
fuit: & iusta & clemens. Accepi semper abs te plura q̄ sim meritis.

quod tuae munificentiae fuit officium: non officii mei donum. At quod praecipias ac iubeas: ut sim tuis in rebus (quae hic aguntur) quam cautissimus: atque unice diligens. fiet: nihil ab me obmittetur quod meum sit iurium. Tu modo uide ut istinc omnia huc concurrant ad rem efficiendam: ut pro filio non desinit libri nec amictus. Praediis adhibe curam: redditusque fructuum ad te referam. Vale. Ex Mediolano pridie kalendas Februarias.

Seruiliis Grauis.

**N**on mea uiuendi cupiditate praecipuum a superioris mihi munus hoc semper supplicavi: ut scire posseque sine fraude ac dolis herosic obedire. ut fidelem me posset seruum illum appellare: cui gratulatur uerbis christianis dominus: quod super pauca fuerit fidelis: permittitque super multa se illum constitutum: nec eius unquam simile dicere: ad quem serue nequam inquit Saluator. Quonia eum conseruorum misertum non esset: & quem iussit in tenebras uinctum conici. Quid. n. sunt in hoc homines orbe nisi quicquid suam norit teneatque mensuram: & ut apud Horatium legitur: sorte sua contentus quisque uiuat: nec Epithiabos: nec iugum caballus optet: Terentius ipse fuisse legitur Lucani Terentii seruus: a quo quia & fidelis foret: & ingenio non tardiore: preceptoribus litterariis commendatus heri diligentia liberalitateque magnam euasit in uirum: atque clarum. At Esopus pariter seruus fuit. Quid de Ciceronis Scipionumque seruis: quod quidem omnes liberaliter educati non uernarum non Atracium locis educati sunt: sed per filios. Hac ego munificentiam abs te consecutus sum heri mihi optime: ut iam aequae ac libertus possim agere. negociari: proprias habere. fortunas: nec iuris seueritatis subiectus tibi quaeram: quae laboribus nascitur meis: quod possim iussu efficere: quod non debeam. Sunt qui putant indignum: sibi ad omnia officia commemorari: ut Sotias inquit ille. Istec commemoratio quasi exprobratio est in memoriam erga me beneficii: malum certe hominum genus: cum sine hac ego memoria nolim uiuus esse. Quid. n. me minus ingratum iis: qui de me sunt optime meriti: ut Ambrosius admonet: esse faciet: quam si habeam in memoria semper illius in me beneficia. Tunc & mea ante oculos conditionem habeo: nec me fugit. quod essem prius quem herus me tot affecisset muneribus. Tolerem si quod durius uideatur in uita. Domino maiores ago (& si possum) refero gratias: si quod contingit melius: id ipsum ab Homero didici cum tu me ab ineuntibus annis: heri mi optime ibui bonis artibus latine Graecaeque curasti: ut is optimus merear dici seruus: qui seruit officiose ac sponte. Non ego igitur coactus ad ea pro uocor quam tu iubes sed ultro & cum aliquo adiacis stimulo: aequo sponte curreti chalcas adiungis. Nihil est tam asperum: durum & cum piculo: quod mihi leuissimum esse non uideatur: modo parte faciam. Haec. n. ossa: hi nerui: hic sanguis: hic spiritus: haec demum omnia: quibus uegetor. ator. uiuo sentio. sapioque fortasse (aut non omnino insipio) tua sunt omnia tibi dedita: tibi dedicata: seruique obligatione deuincta & obnoxia. Tuum est imperando munus. Ab me attinet audire tantum: quam iusseris: at continuo quod in me fuerit: exequi: & ut illo utar **Vir**